T A D V N C T. Difficilis, 7. Att. Præclaræ, 5. Ver. Varia, Or. ad Brut. Interpunkta, 3. de Orat.

C L A V S V S, reconditus, sub signo & claustris positus. (patēs, apertus, promptus, expositus. pro Quin. 93. Quintius fatetur se non ornare magnificè, non habere domum clausam pudori & sanctimoniæ, patentem atque adeò expositam cupiditatē & voluptatibus. 5. V. 63. Nemo dubitat, quin eō sit occisus, quod habere claustrum potuerit sua consilia. 7. 38. Nullius domus claustrum contra tuam cupiditatem potest esse. 6. 42. Statuerunt se nihil tam claustrum, neque tam reconditum posse habere, quod non istius cupiditati apertissimum, promptissimumque esset. 2. Qu. Fr. 5. Atque adhuc claustrum mare scio fuisse. || pro Pomp. 21. Patet factumque nostris legionibus esse pontum, qui ante populo Romano ex omni aditu clausus esset. 7. V. 57. Nihil tam claustrum ad exitus, nihil tam septum vndeque, nihil tam tutum ad custodias, nec fieri nec cogitari potest. 4. Tusc. 2. Quis enim est qui putet, cum floreret in Italia Græcia potentissimis & maximis vribus, ea quæ magna dicta est, in hisque primum ipsius Pythagoræ, deinde postea Pythagoreorum tantum nomen esset, nostrorum hominum ad eorum doctissimas voces, aures claustris fuisse?

S Y N T A X I S. Habere domum claustram, consilia, mare. Res clausa & recondita.

C L A V S V S, gubernaculum nausis, cuneolus. de Sene. 17. Ille autem claustrum tenens sedet in puppi quietus, &c. pro Sext. 20. Claustrum tanti imperij tenere, & gubernacula reip. tractare. 7. V. 52. Beneficium (vt dicitur) trabali claustrum figere.

C L A Z O M E N A L, urbs, &c. Anaxagora patria. 1. Tusc. 104.

C L A Z O M E N I V S, 3. de Or. 136.

C L E A N T H E S, 4. Ac. 126. Cleanthes, qui quasi maiorum est gentium Stoicus, Zenonis auditor, solem dominari & rerum

potiri putat. || 3. de Nat. 23. Nihil igitur afferit pater iste Stoicorum (Cleanthes) quare mundum ratione vti putemus: nec cur animantem quidem esse. 2. 13. Cleantes quidem noster quatuor de causis dixit, in animis hominum informatas deorum esse notiones. 1. 37. Cleanthes autem, qui Zenonem audiuist, vna cum eo, quem proximè nominaui (Aristotele) tum ipsum mundum deum dicere esse, tum totius naturæ menti, atque animo hoc nomen tribuit, tum ultimum, & altissimum atque vindicis circumfusum, & extremum omnia cingentem, atque complexum ardorem, qui aether nominetur, certissimum deum iudicat. 4. de Finib. 7. Quamquam scripta artem rhetoricaem Cleanthes, Chrysippus etiam, sed sic, vt si quis obmutescere concupierit, nihil aliud legere debeat. 2. de Finib. 69. Pudebit te, inquam, illius tabula, quam Cleanthes sane commode verbis pingere solebat. Iubebat eos qui audiebant, secum ipsos cogitare, pictam in tabula voluptatem pulcherrimo vestitu & ornatu regali, in folio sedentem: præsto esse virtutes vt ancillulas, &c. 2. de Nat. 24. Cleanthes negat ullum esse cibum tam grauen, quin is die ac nocte concoquatur. de Fat. 14. Omnia enim vera in præteritis, necessaria sunt, vt Chrysippo placet dissentienti a magistro. Cleanthe, &c. 2. de Nat. 40. Atque ea quidem (Astra) tota esse ignea, duorum sensuum testi

testimonia confirmari Cleanthes putat, tactus, & oculorum. Ibid. 24. Cleanthis argumenta de vi caloris in omni corpore. CLEMENS, CLEMENTIOR, lenis, mitu, mansuetus, misericors, humanus, liberalis. 2. de Finib. 12. Et si satis clemens sum in dispu-tando, tamen interdum soleo subirasci. ad Brut. 2. Si clementes esse voluerimus, nuncquam deerunt bella ciuitia. 7. Atti. 7. Nec in caede principum clementior hic erit quam Sylla. pro S. R. 85. Clemens ab innocentia. pro Planc. 31. Clemens & misericors iudex. 1. Offic. 137. Clemens castigatio.

Syntaxis. In disputando clemens. Ab innocentia clemens. Clemens & misericors. Castigatio clemens.

CLEMENTER, mansuetus. (dissolutè. 7. V. 19. Quod est factum clementer, dissolute factum criminari. Antequam 27. Clementer audire.

CLEMENTIA, lenitas, benignitas, animi lenitas, humanitas, misericordia, moderatio animaduertendi, placabilitas, mansuetudo, bonitas. 2. de Inu. 162. Clementia est, per quam animi temere in odium alicuius invectionis concitat comitate retineruntur. 10. At. 4. Cessare non voluntate, aut natura non fuisse crudelem, sed quod putaret popularem esse clementiam. 14. 23. Clementiam Caesaris malo fuisse: quasi fuisse non fuisse, nihil ei tale accidere potuisse. 2. A. 116. Caesar aduersarios clementiae specie deuinxerat. 1. Qu. Fr. 1. Omnia plena clementia, mansuetudinis, humanitatis. Part. 78. Clementia, lenitas, moderatio animaduertendi. || 5. Fam. 1. itaque in luctu & squalore sum, qui prouincia, qui exercitu præsum, qui bellum gero, qua quoniam nec ratione, nec maiorum nostrorum clementia administrantis, non exire mirandum, si vos penebit. 8. Att. 25. Hunc insidiosa clementia delectantur, illius iracundiam formidant. ad Brut. 2. Sed salutaris severitas vincit inanem spem clementie. 7. V. 114. Hic cuncti, Siculis, &c. commouentur, & de suis periculis, fortunisque omnibus pertinencient: illam clementiam, mansuetudinemque nostri imperij, in tantam crudelitatem inhumanitatemque esse conueriam. 8. At. 9. Metuo, ne omnis haec clementia, ad vnam illam crudelitatem colligatur. 14. 21. M. Antonius ad me tantum. de Clodio rescripsit, meam lenitatem & clementiam & sibi esse gratiam, & mihi, voluptati magna foce.

CLEOBIS. 1. Tusc. 113. Primum Argiæ sacerdotis Cleobis, & Biton filij prædicantur, nota fabula est.

CLEOMBROTUS. 1. Tusc. 84. Callimachi quidem epigramma in Ambraciotam Cleombrotum est: quem ait cum nihil ei accidisset aduersi, è muro se in mare abiecisse lecto Platonis libro 1. Offi. 84. Atque haec quidem Lacedemonius plaga mediocris fuit: illa pestifera, qua cum Cleombrotus inuidiam timens, temere cum Epaminonda conflixisset, Lacedemoniorum opes corruerunt.

CLEOMENES. 7. V. 81. Cleomenem Syracusanum classi populi Rom. præesse iubet Verres. Ibidem 86. Cleomenes autem qui alterum se Verrem cum luxuria atque nequitia, tum etiam imperio putaret: similiter, toros dies in littore tabernaculo posito perpotabat. 1. Offic. 33. Cleomenes, cum triginta dierum essent cum hoste paœ inducix, noctu populabatur agros, quod dierum essent, non noctium paœ inducix. 4. V. 50. Cleomenes furtorum Verris particeps.

CLEON, orator. de Clar. 18. Post Pericles, qui cum floreret omni generi virtutibus, hac tamen fuit laude clarissimus, Cleonem etiam temporibus illis turbulentum illum quidem ciuem, sed tamen eloquentem constat fuisse.

CLEOPHANTVS, medicus. pro Clu. 47. Erat illo tempore infirma valetudine Auitus, vtebatur autem medico ignobili, sed spectato homine Cleophanto: cuius serum Diogenem Fabius ad yenenum Auito dädum spe & precio sollicitate ceperit.

CLEPO, furor, rapio, surripio. à κλέπτω. 2. de Leg. 22. Sacrum scrope commendatum qui cleperit, rapseritque patricida esto. 3. de Nat. 63. Agnum Thyestes clepere ausus est. 2. Tusc. 23. Ignem Prometheus clepsit dolo. 4. de Rep. Sparte rapere pueri & clepere discouer.

CLEPSYDRA, vas quo aqua paulatim effluens horas distinguebat horologium. 3. de Ora. 136. Non declinator aliquis ad clepsydram latrare docuerat.

CLEIENS, qui in fide alicius est. & patronum habet. pro S. R. 19. Manlius Glaucia tuus cliens & familiaris. 2. A. 107. Quos clienes nemo habere velit, non modo esse illorum cliens.

ADIVNCt. Noui, pro Font. Plurimi, pro Clu. Proprius, 13. Fam. versus, 6. Fam.

CLIENTELA, clientum defensio, tutela, procuratio. 14. At. 12. Scis quam diligam Siculos, & quam illum clientelam honestam iudicem. 6. A. 15. Janus Medius in L. Antonij clientela sit. 6. V. 90. Conabar clientelam tam illustrem, tam splendidæ prouinciaz ad te traducere. 13. Fa. 64. Quare si te fauore visus erit, amplissime clientelas acceptas a maioribus confirmare poterit. 4. C. 22. Pro hospitiis clientelisque provincialibus. pro S. R. 106. Esse in fide & clientela alicuius. Ibid. Conferre se in fidem & cliente-lam alicuius.

ADIVNCt. Honesti, 13. At. illustris, 6. Verr. Maxim, 15. Fam.

Syntaxis. In clientela est alicius. In clientelam, in fidem, & clientelam alicuius se conferre.

CLIMACHIAS. 4. V. 118. Erat enim honoris cupidus Arthe-nio quidam Climachias cognomine, homo sane locuples, & domi nobilis. Ibidem. 129. Dies is erat legitimis comitiis ha-bendis: eo modo Climachias sacerdos renunciatus est.

CLINATUS, inclinatus in Ar. à Cic. ter usurpatum.

CLISTHENES. 2. de Leg. 40. Et Atheniensis Clisthenes lu-noni Samie, cuius egregius, cum rebus timeret suis, filii do-tes credidit. de Clar. 27. Posteaq; Clisthenem multum, ut tem-poribus illis valuisse dicendo.

CLITELLA, ephippia, que iumentis imponuntur, ad melius seren-das sarcinas, pro M. Scaur. Ego quia Albanas habeo columnas, clittelis eas opportuas. 5. At. 15. Clitelæ boui sunt impositæ, non est nostrum onus: sed feremus. prouerbium significans, impari esse fibi impositum onus.

CLITELLARIVS, mulus. Top. 36. id est, onerarius.

CLITERNINI. Lege, Colei.

CLITOMACHVS. 1. Philosophus nobilis Academicus. 5. Tusc. 85. Voluptatem cum honestate Clitomachus & Callipho copulauit. 4. Ac. 16. Industria plurimum in Clitomacho fuit. Ibidem. 17. Iam Clitomacho Philo vester operam multis annos dedit. Ibid. 102. Accipe quemadmodum ea dicantur à Clitoma-chio in eo libro quem ad C. Lucilium scripsit poëtam, cum scripsisset iisdem de rebus ad L. Cesorum, &c. 3. Tus. 5. 4. Legimus librum Clitomachi, quem ille euersa Carthagine misit consolandi causa ad captiuos cines siuos. 1. de Orat. 45. Academiam Carneades & Clitomachus, & Aeschines obtinebant. 4. Ac. 11. Et erat iam ante Alexandriae familiaris Antiochi Heraclitus Tyrinus, qui & Clitomachum multos annos & Philonem audie-rat. Ibid. 98. Nec vero quidquam ita vt dicam, vt quisquam id fingi suspectur: à Clitomacho sumam, qui vtque ad senectutem cum Carneade fuit, homo & acutus vt Pœnus, & valde studio-fus ac diligens, & quatuor eius libri sunt de sustinendis asser-tioribus. Ibidem 108. Credoque Clitomacho ita scribenti Her-culis quandam laborem exantlatum à Carneade, quod vt feram & immanem belluam sic ex animis nostris affensionem, id est, opinionem & teneritatem extraxisset.

CLIVVS, collis. 2. Attic. 1. Clivus Capitolinus. pro Rab. 31. Postquam in Senat. 11.

CLOCACA, locus cauus, per quem fortes publica eluntur. pro Ce. 36. Praetor qui de fossis & de cloacis interdicit. pro Seft. 77. pro Planc. 95. Arcem facere ex cloaca. prouerbium: id est, rem aucti-sim ornare.

CLODIA. 12. At. 11. Nū Clodia D. Br. consulari, filio suo mortuo vixerit. pro Cæl. 3. 1. Res est omnis nobis in hac causa, judi-ces, cum Clodia muliere non solum nobili, sed etiam nota. Ibidem 32. Neque enim mulieres vnquam inimicitias mihi gerendas putauit, præsertim cum ea Clodia quam omnes semper amicam omnium portius quam cuiusquam inimicam putauerit.

CLODIVS. 1. At. 9. P. Clodius Appij F. te credo audire cum ve-ste muliebri deprehensem domi C. Cæsar. 2. 10. Nam nos quidem, si per istum tuum sodalem Publum (Clodium) licebit, cogitamus. 4. 3. Reum Publum, nisi ante occisum erit, fore à Milone puto. 2. 8. Tribunatum pleb. petit. 1. 13. Clodius ad conciones configit. pro Seft. 43. In concione dixit (Clodius) aut mihi (Ciceroni) semel pereundum, aut bis esse vin-cendum. pro Milo. 74. Clodius Aedem Nymphaeum incendit, vt memoriam publicæ recensionis, tabulis publicis impreslam extingueret. 2. Qu. Frat. 3. Clodius concionatur in Pompeium. 1. Famil. 9. Quamquam ille (Clodius) perennis inimicus amico-rum suorum, qui tuis maximis beneficiis ornatus, in te potissimum fractam illam & debilitatem vim suam contulit. Ibidem. Non pluris fecerat Bonam Deam, quam tres forores. 1. Att. 11. Clodius conciones miserias habebat, in quibus Lucullum Hor-tensium, C. Pisonem, Mefsalani confulem contumeliosè la-debat. 1. de Leg. 6. Clodius Historicus. pro Mil. 47. Dixit hoc comes P. Clodij C. Clodius. 4. V. 122. Decreuit Senatus honori-fico S. C. vt his C. Clodius Appij. F. Pulcher, Praetor de Sena-tu cooptando leges conscriberet. Lamb. C. Claudius, legendum censet. pro Cluen. 40. L. Clodius pharmacopola circumforaneus. pro Cæl. 78. Sext. Clodius minister seditionis & dux, qui ædes sacras, qui censum pop. Rom. qui memoria publicam suis manibus incendit, &c. pro Cec. 27. Sext. Clodius cui nomen est Phormio, nec minus niger, nec minus confidens quam ille Te-rentianus est Phormio.

CLODIVS. pro Do. 34. Quid? Sacra Clodiæ géris sur intercūt, quod in te est: postq. in Sen. 5. Clodius legi in Ciceronem atrocita.

CLODIANVS. pro Do. 24. Qui in orbe terrarum vacuus ex-traordinarii fascibus, atque imperio Clodiano fuisse? 2. Qu. Fr. 1. Is cum grauiter Clodianis incendiis, trucidationibus, lapidationibus questus esset; sententiam dixit, vt ipse iudices per Praetorem urbani fortiretur. 1. Att. 11. Id autem erat de Clo-diana religione ab Senatu constitutu. 2. Qu. Fr. 3. Nā vt surrexit opem

operæ Clodianæ clamorem sustulerunt. Ibidem. Quasi signo dato, Clodiani nostris confutare cœperunt. pro Mil. 73. Nec verò me, iudices, Clodianum crimen mouet.
C L V D O, cludo. 2. de N. 100. Mare terram littoribus cludit.
C L Y P E V S, scutum. 1. de Diuin. 99. Clypeos Lanuuij à muribus ef- se derosos. 2. de Fin. 97. Epaminôdas quæsuit, saluisticus esset cly- peus, cùm saluum esse, &c. * **Ora**. 235. Si quis Phidiae clypeū dis- foluerit. 5. Fam. 12.
C O A C E R V A T I O, copia, cumulus, acerius, aggregatio. Part. 122. Frequentatione argumentorum, & coaceruatione vniuersa, mo- tus animorum incitare.

† **A D I V N C T**. Vniuersa. Part.
C O A C E R V A T I V S, congregatus, coactus, congestus, cumulatus. Part. 40. Singula per se exigua sunt, mutuum tamen cùm sunt coa- ceruata proficiunt. 1. con. Rul. 14. Videtis constitutam & coacer- uatam pecuniam.

C O A C E R V O, aggredio. 6. V. 54. Et ne forte hominem existimetis hanc tantam vim emblematum sine causa coaceruare voluisse, videte, &c.

C O A C E R V O R, accumulor, cogor, congregor. 2. con. Rul. 70. Pecu- nia coguntur & coaceruantur. pro S. R. 133. Tantum quantum coaceruari vna in domo potuit.

C O A C E S C O, accidum de Sen. 65. Ut non omne vinum, sic non omnis ætas vetustate coacescit.

C O A C T I O, conspiratio, congregatio, conuenticulum. de Arusp. 56.

Veruntamen nocturnis vigiliis & coactione hominum iusti- tium illud conceptum ac meditatum est. Lamb. legi. coitione.

C O A C T O R, qui pecuniam cogit & recipit officij nomine. pro R. P. 30. Non intelligo hoc quale sit utrum accessionem decumus, vt nostri coactores facere solent, centesima, an decessionem de summa fecerit. pro Cluent. 180. Ne multa: perquiritur à coacto- ribus: id est, ab iis qui auctioni præsunt.

C O A C T V S, expressus. pro Dom. 93. Nunquam de me, nisi coactus ac necessariò dico. 2. de Di. 73. Ergo hoc auspicium diuini quic- quam habere potest: quod tam sit coactum & expressum.

¶ **Congregatus**. pro Cec. 59. Coacti sunt ij, qui ab aliquo sunt vnum in locum congregati. 8. At. 19. Quæ si copia in vnum lo- cum coactæ fuerint, hæreib. 2. de In. 4. Sed omnibus in vnum locum coactis scriptoribus, quod quisque commodissime per- cipere videbatur, excerptinus. 4. V. 13. Iste nauem maximam, Messanæ publice coactis operis, adificauit.